МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1

ИМЕНИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГЕРОЯ РОССИИ АХМАТ-ХАДЖИ КАДЫРОВА»

(МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ №1 им. А-Х. Кадырова»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«АХЬМАД-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ
ХЬАЛХАРЧУ ПРЕЗИДЕНТАН, РОССИН ТУРПАЛХОЧУН

КАДЫРОВ АХЬМАД-ХЬАЬЖИН ЦIАРАХ ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»
(МБЙУХЬ «Ахьмад-Юьртара №1 йолу Кадыров А-ХЬ. цIарах йолу ЙУИ»)

ПРОТОКОЛ

22 июля 2024 г. №    1
с. Ахмат-Юрт

заседания комиссии по индивидуальному
отбору в профильные группы 10-го класса

Председатель: Мускаева М.А., заместитель директора по УВР

Секретарь: Эдилова М.М., заместитель директора по ВР

Присутствовали члены комиссии:

• Тимханов Д.С., заместитель директора по ИКТ;
• Алханова Л.С-Х., педагог-психолог;
• Алханова Р.С., социальный педагог.

                                                  ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Анализ документов, представленных для зачисления в профильные группы 10

класса:

2. Составление рейтинга учащихся, претендующих на зачисление в  профильные

группы 10 класса.

3. Принятие решения о зачислении.

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу заместителя директора по УВР Мускаеву М.А.

В 2024-2025 учебном году планируется открытие двух 10 классов с двумя

профильными группами обучения: социально-экономический профиль и

универсальный профиль.

Заместитель директора по УВР Мускаеву М.А. представила список

претендентов на зачисление в профильные группы, составленный на основании

заявлений родителей (законных представителей). В комиссию по индивидуальному

отбору в 10 класс для получения СОО по программам профильного обучения в

соответствии с Положением об организации индивидуального отбора при приёме

(приказ № 56-од от 15.07.2024г.) поступило 28 заявлений, из них на: на социально-

экономический -26, два заявления на гуманитарный.

Желающим поступить в профильный класс гуманитарной направленности

рекомендован профильный класс МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ№2».

Комиссией были рассмотрены следующие документы учащихся:

- заявление родителей (законных представителей);

- аттестат об основном общем образовании;

- ведомость образовательных достижений учащихся, освоивших программу ООО;

- оценки по учебным предметам.

2. По второму вопросу слушали секретаря комиссии, заместителя директора по

ВР, Эдилову М.М.

Макка Моулатовна отметила, что индивидуальный отбор учащихся в 10 класс

осуществляется на основе рейтинга, который устанавливается:

1. по среднему баллу аттестата об основном общем образовании;

2. по среднему баллу отметок по двум учебным предметам, в соответствии с

выбранным профилем:

социально-экономический: математика, обществознание.

РЕЙТИНГ

учащихся по результатам индивидуального отбора в 10 класс

Профиль: социально-экономический

№
п/п

Ф.И.О. учащегося Средний
балл
аттестат а

Сумма
итоговых
оценок по
предметам:
математика/
обществозн
а
ние

Наличие
личных
достижени
й

1. Алиев Заурбек Казбекович 5 10 0
2. Алханов Саид Сайд-Хасанович 4,3 8 0
3. Альгериева Медни Шамхановна 4 9 0
4. Байсултанов Рамзан Саидамиевич 3,5 8 0
5. Балатханова ЯсминаМайрбековна 4,3 8 0
6. Билимханова Амина Алихановна 3,5 8 0
7. Гакаева Таира Алхановна 4,3 9 0
8. Гехаева Лиза Абу-Супьяновна  4,3 8 0
9 Касумова Тамила Шамильевна. 4 8 0
10 Насуханова Зайнап Адамовна 3,4 8 0
11 Насуханова Макка Мусаевна 4 9 0
12 Нурбиева Элиза Юсуповна 4 9 0
13 Пашаева Алет Даудовна 3,7 8 0
14 Пашаева Ясмина Адамовна 3,5 9 0
15 Сайдуев Мансур Бекханович 3,5 8 0
16 Сакказов Магомед Романович  5 9 0
17 Сакказов Мансур Майрбекович 4,3 8 0
18 Сакказов Юсуп Майрбекович 3,5 9 0
19 Сакказова Марьям Беслановна 4,3 8 0
20 Таймасханова Айдехим Сайд-Хусайновна. 3,8 8 0
21 Турлуева Хадижат Ромаевна  4,3 8 0
22 Цакаев Магомед-Башыр Русланович 3,5 9 0
23 Эдильгириева Айшат Амрудиевна 4,3 8 0
24 Элембаев Идрис Денилбекович 3,6 8 0
25 Элембаева Марзет Майрбековна 3,6 8 0
26 Элимханов Зубайр Ималиевич 3,4 8 0

Рейтинг учащихся по результатам индивидуального отбора в 10 класс

Профиль: универсальный

Решение комиссии:
Руководствуясь Положением о приемной комиссии по проведению
индивидуального отбора учащихся в профильные классы, рекомендовать к
зачислению претендентов на поступление для профильного обучения в 10-м
классе по учебным планам в 2024-2025 учебном году 26 учащихся.

Председатель                                                                 М.А. Мускаева

Секретарь                                                                       М.М. Эдилова

№
п/п

Ф.И.О. учащегося Средний балл
аттестат а

Сумма итоговых
оценок по
предметам:
математика/
обществозна
ние

Наличие
личных
достижений

1.
2.
3.

		2024-10-29T11:06:10+0300
	Садулаева Зарат Салмановна